AKKU´S / BATTERIEN
NETZGERÄTE / GEHÄUSE
PREISKATALOG
02 / 2026
Ihr  Spez ia l i s t  für  S icherhe i tssysteme
by
Verkaufs- und Lieferbedingungen
I. Allgemeines

Fettgedruckte Bezeichnungen
sind Lagerware.
Zwischenverkauf vorbehalten
Produktfoto KurzbeschreibungBezeichnung
EURO-Preis
excl. MWSt.
P
G
Akku Standard
AGM 12 V
MB12-0.8 Akku SUN Battery 12 VDC 0,8 Ah
Maße: 96x25x62 mm (LxBxH)
Gewicht: 350g
Anschluss: AMP Stecker mit Kabel
24,00S
SB12-1.2V0 Akku 12 VDC 1,2 Ah VdS
Maße: 97x43x52 mm (LxBxH)
Gewicht: 600g
Anschluss: T1 4,8 mm Flachstecker
Vds Nr: G104066
(VE= 20 Stück)
15,00S
Die wartungsfreien Bleibatterien zeichnen sich durch hohe Energiedichte und eine breite
Varianz der Abmessungen und Anschlusstechniken aus.
Anwendungsbereiche:
Sicherheits- & Alarmsysteme, kleine USV Anlagen, Signalisierungen,...
SB12-2.3V0 Akku 12 VDC 2,3 Ah VdS
Maße: 178x35x66 mm (LxBxH)
Gewicht: 1000g
Anschluss: T1 4,8 mm Flachstecker
Vds Nr: G117038
(VE= 10 Stück)
20,00S
SB12-3.4V0 Akku 12 VDC 3,4 Ah VdS
Maße: 134x67x65,5 mm (LxBxH)
Gewicht: 1400g
Anschluss: T1 4,8 mm Flachstecker
Vds Nr: G110026
(VE= 10 Stück)
25,00S
SB12-7.2V0 Akku 12 VDC 7,2 Ah VdS
Maße: 151x65x99 mm (LxBxH)
Gewicht: 2400g
Anschluss: T1 4,8 mm Flachstecker
Vds Nr: G112110
(VE= 5 Stück)
40,00S
SB12-7.2LV0 Akku 12 VDC 7,2 Ah VdS
Maße: 151x65x99 mm (LxBxH)
Gewicht: 2400g
Anschluss: T2 6,3 mm Flachstecker
Vds Nr: G112110

EURO-Preis
excl. MWSt.
P
G
Tel.: +43-(0)6217-6323-0          Fax: +43-(0)6217-6323-20          e-mail: office@laboe.at 5
V1.0_2026
Akku Standard
AGM 12 V
SB12-12LV0 Akku 12 VDC 12 Ah VdS
Maße: 151x98x101 mm (LxBxH)
Gewicht: 3900g
Anschluss: T2 6,3 mm Flachstecker
Vds Nr: G104069
(VE= 4 Stück)
55,00S
SB12-18V0 Akku 12 VDC 18 Ah VdS
Maße: 181,5x77x167,5 mm (LxBxH)
Gewicht: 5700g
Anschluss: F-M5 Gewinde
Vds Nr: G112049
(VE= 2 Stück)
95,00S
SB12-24V0 Akku 12 VDC 24 Ah VdS
Maße: 166x175x125 mm (LxBxH)
Gewicht: 7800g
Anschluss: F-M5 Gewinde
Vds Nr: G104071
(VE= 2 Stück)
115,00S
SB12-26V0 Akku 12 VDC 26 Ah VdS
Maße: 166x175x125 mm (LxBxH)
Gewicht: 8000g
Anschluss: F-M5 Gewinde
Vds Nr: G112010
(VE= 2 Stück)
125,00S
SB12-40V0 Akku 12 VDC 40 Ah VdS
Maße: 197x165x170 mm (LxBxH)
Gewicht: 13200g
Anschluss: F-M6 Gewinde
Vds Nr: G112031

Vds Nr: G104069
(VE= 4 Stück)
55,00S
Tel.: +43-(0)6217-6323-0          Fax: +43-(0)6217-6323-20          e-mail: office@laboe.at6
V1.0_2026
Fettgedruckte Bezeichnungen
sind Lagerware.
Zwischenverkauf vorbehalten
Produktfoto KurzbeschreibungBezeichnung
EURO-Preis
excl. MWSt.
P
G
Akku Standard
AGM 12 V
SB12-65V0 Akku 12 VDC 65 Ah VdS
Maße: 348x167x178 mm (LxBxH)
Gewicht: 21300g
Anschluss: F-M6 Gewinde
VdS Nr. G104073
(VE= 1 Stück)
285,00S
SB12-45V0 Akku 12 VDC 45 Ah VdS
Maße: 197x165x170 mm (LxBxH)
Gewicht: 14500g
Anschluss: F-M6 Gewinde
Vds Nr: G112060
(VE= 1 Stück)
215,00S
SB12-65SV0 Akku 12 VDC 65 Ah VdS
Maße: 260x168x179 mm (LxBxH)
Gewicht: 19000g
Anschluss: F-M6 Gewinde
VdS Nr. G116081
(VE= 1 Stück)
305,00S
SB12-100V0 Akku 12 VDC 100 Ah VdS
Maße: 330x173x220 mm (LxBxH)
Gewicht: 32000g
Anschluss: F-M8 Gewinde
VdS Nr. G116046

Anschluss: Innengewinde M6
(VE= 1 Stück)
510,00S
SB12-150AFT Akku 12 VDC 158,8 Ah
Maße: 551x110x287 mm (LxBxH)
Gewicht: 46600g
Anschluss: Innengewinde M6
(VE= 1 Stück)
640,00S
SB12-180AFT Akku 12 VDC 188 Ah
Maße: 550x125x288 mm (LxBxH)
Gewicht: 51200g
Anschluss: Innengewinde M6
(VE= 1 Stück)
770,00S
SB12-210FT Akku 12 VDC 210 Ah
Maße: 560x125x320 mm (LxBxH)
Gewicht: 59500g
Anschluss: Innengewinde M8
(VE= 1 Stück)

G
Tel.: +43-(0)6217-6323-0          Fax: +43-(0)6217-6323-20          e-mail: office@laboe.at 15
V1.0_2026
Tel.: +43-(0)6217-6323-0          Fax: +43-(0)6217-6323-20          e-mail: office@laboe.at16
V1.0_2026
Fettgedruckte Bezeichnungen
sind Lagerware.
Zwischenverkauf vorbehalten
Produktfoto KurzbeschreibungBezeichnung
EURO-Preis
excl. MWSt.
P
G
NETZGERÄTE 12VDC mit Akkuladung
Schaltnetzteile OEM (ohne Gehäuse)
PSG2-12V3A Schaltnetzteil 12 VDC 3,5A - OEM
Eingangsspannung: 230 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
integrierte Akkuladung für AGM Batterien
Kurzschlußfest, Überladungsschutz
stabilisierte Spannungsversorgung
2 Relais Fehlerausgänge
Maße: 129x98x40 mm (LxBxH)
Ersatztype für BAQ35T12 / BAW50T12
45,00A
PSG2-12V5A Schaltnetzteil 12 VDC 5A - OEM
Eingangsspannung: 230 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
integrierte Akkuladung für AGM Batterien
Kurzschlußfest, Überladungsschutz
stabilisierte Spannungsversorgung
2 Relais Fehlerausgänge
Maße: 159x98x42 mm (LxBxH)
Ersatztype für BAQ60T12 / BAW75T12
55,00A
PSG2-12V7A Schaltnetzteil 12 VDC 7A - OEM
Eingangsspannung: 230 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
integrierte Akkuladung für AGM Batterien
Kurzschlußfest, Überladungsschutz
stabilisierte Spannungsversorgung
2 Relais Fehlerausgänge
Maße: 159x98x42 mm (LxBxH)
60,00A
PSG2-12V10A Schaltnetzteil 12 VDC 10A - OEM
Eingangsspannung: 230 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
2 getrennte Ausgangsklemmen
integrierte Akkuladung für AGM Batterien
Kurzschlußfest, Überladungsschutz
stabilisierte Spannungsversorgung
2 Relais Fehlerausgänge
Maße: 204x141x52 mm (LxBxH)
100,00A
Fettgedruckte Bezeichnungen
sind Lagerware.
Zwischenverkauf vorbehalten
Produktfoto KurzbeschreibungBezeichnung
EURO-Preis
excl. MWSt.
P
G
Tel.: +43-(0)6217-6323-0          Fax: +43-(0)6217-6323-20          e-mail: office@laboe.at 17
V1.0_2026
NETZGERÄTE 24VDC mit Akkuladung
Schaltnetzteile OEM (ohne Gehäuse)
PSG2-24V3A Schaltnetzteil 24 VDC 3,5A - OEM
Eingangsspannung: 230 VAC
Ausgangsspannung: 27,6 VDC
integrierte Akkuladung für AGM Batterien
Kurzschlußfest, Überladungsschutz
stabilisierte Spannungsversorgung
2 Relais Fehlerausgänge
Maße: 159x98x42 mm (LxBxH)
Ersatztype für BAW50T24 / BAW75T24
60,00A
PSG2-24V5A Schaltnetzteil 24 VDC 5A - OEM
Eingangsspannung: 230 VAC
Ausgangsspannung: 27,6 VDC
2 getrennte Ausgangsklemmen
integrierte Akkuladung für AGM Batterien

PSG2-24V5A und PSG2-24V10A
Maße: 267x100x25 mm (BxHxT)
20,00A
Tel.: +43-(0)6217-6323-0          Fax: +43-(0)6217-6323-20          e-mail: office@laboe.at18
V1.0_2026
Fettgedruckte Bezeichnungen
sind Lagerware.
Zwischenverkauf vorbehalten
Produktfoto KurzbeschreibungBezeichnung
EURO-Preis
excl. MWSt.
P
G
NETZGERÄTE 12VDC mit Akkuladung
Schaltnetzteile im Gehäuse
HPSG2-12V3A-C Schaltnetzteil/Akkuladegerät 12 VDC 3A
im Metallgehäuse zur Wandmontage
mit LED Anzeigen und Sabotagekontakt
Eingangsspannung: 200-240 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
Nennleistung: 3,0A
Gehäusedeckel 2x verschraubt
optional mit Einbauschloss 802/876
Platz für max. 18Ah Akku
Schutzart: IP20
Farbe: signalweiß RAL9003
Maße: 230x300x82+8 mm (BxHxT)
90,00A
PSU-2A
857-250-D
Schaltnetzteil/Akkuladegerät 12 VDC 2A
Kunststoffgehäuse weiß mit LED Anzeige
Wandmontage
Eingangsspannung: 100-240 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
Nennleistung: 2,0A
Platz für max. 7Ah Akku
Maße: 236x320x80 mm (BxHxT)
195,00A
HPSG2-12V5A-C Schaltnetzteil/Akkuladegerät 12 VDC 5A
im Metallgehäuse zur Wandmontage
mit LED Anzeigen und Sabotagekontakt
Eingangsspannung: 200-240 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
Nennleistung: 5,0A
Gehäusedeckel 2x verschraubt
optional mit Einbauschloss 802/876
Platz für max. 18Ah Akku
Schutzart: IP20
Farbe: signalweiß RAL9003
Maße: 230x300x82+8 mm (BxHxT)
100,00A
HPSG2-12V7A-D Schaltnetzteil/Akkuladegerät 12 VDC 7A
im Metallgehäuse zur Wandmontage
mit LED Anzeigen und Sabotagekontakt
Eingangsspannung: 200-240 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
Nennleistung: 7,0A
Gehäusedeckel 2x verschraubt
optional mit Einbauschloss 802/876
Platz für max. 40Ah Akku
Schutzart: IP20
Farbe: signalweiß RAL9003
Maße: 330x380x173+14 mm (BxHxT)
140,00A
Fettgedruckte Bezeichnungen
sind Lagerware.
Zwischenverkauf vorbehalten
Produktfoto KurzbeschreibungBezeichnung
EURO-Preis
excl. MWSt.
P
G
Tel.: +43-(0)6217-6323-0          Fax: +43-(0)6217-6323-20          e-mail: office@laboe.at 19
V1.0_2026
NETZGERÄTE 12VDC mit Akkuladung
Schaltnetzteile im Gehäuse
HPSG2-12V10A-D Schaltnetzteil/Akkuladegerät 12VDC 10A
im Metallgehäuse zur Wandmontage
mit LED Anzeigen und Sabotagekontakt
Eingangsspannung: 200-240 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC

Farbe: signalweiß RAL9003
Maße: 300x300x105+8 mm (BxHxT)
160,00A
Fettgedruckte Bezeichnungen
sind Lagerware.
Zwischenverkauf vorbehalten
Produktfoto KurzbeschreibungBezeichnung
EURO-Preis
excl. MWSt.
P
G
Tel.: +43-(0)6217-6323-0          Fax: +43-(0)6217-6323-20          e-mail: office@laboe.at 21
V1.0_2026
NETZGERÄTE 12VDC mit Akkuladung
Schaltnetzteile im Gehäuse Grade 3
HPSG3-12V5A-C Schaltnetzteil/Akkuladegerät 12VDC 5A
im Metallgehäuse zur Wandmontage
mit LED Anzeigen und Sabotagekontakte
Eingangsspannung: 200-240 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
Nennleistung: 5,5A
Gehäusedeckel 2x verschraubt
Platz für max. 18Ah Akku
Schutzart: IP20
Farbe: schwarz
Maße: 314x408x110 mm (BxHxT)
420,00A
HPSG3-12V5A-D Schaltnetzteil/Akkuladegerät 12VDC 5A
im Metallgehäuse zur Wandmontage
mit LED Anzeigen und Sabotagekontakte
Eingangsspannung: 200-240 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
Nennleistung: 5,5A
Gehäusedeckel 2x verschraubt
Platz für max. 40Ah Akku
Schutzart: IP20
Farbe: schwarz
Maße: 314x408x190 mm (BxHxT)
440,00A
HPSG3-12V10A-E Schaltnetzteil/Akkuladegerät 12VDC 10A
im Metallgehäuse zur Wandmontage
mit LED Anzeigen und Sabotagekontakte
Eingangsspannung: 200-240 VAC
Ausgangsspannung: 13,8 VDC
Nennleistung: 10A
Gehäusedeckel 2x verschraubt
Platz für max. 65Ah Akku
Schutzart: IP20
Farbe: schwarz
Maße: 414x407x190 mm (BxHxT)
460,00A
Tel.: +43-(0)6217-6323-0          Fax: +43-(0)6217-6323-20          e-mail: office@laboe.at22
V1.0_2026
Fettgedruckte Bezeichnungen
sind Lagerware.
Zwischenverkauf vorbehalten
Produktfoto KurzbeschreibungBezeichnung
EURO-Preis
excl. MWSt.
P
G
HPSG3-24V2A-C Schaltnetzteil/Akkuladegerät 24VDC 2A
im Metallgehäuse zur Wandmontage
mit LED Anzeigen und Sabotagekontakte
Eingangsspannung: 200-240 VAC
Ausgangsspannung: 27,6 VDC
Nennleistung: 2,5A
Gehäusedeckel 2x verschraubt
Platz für max. 2x 18Ah Akku
Schutzart: IP20
Farbe: schwarz
Maße: 314x408x190 mm (BxHxT)
440,00A
NETZGERÄTE 24VDC mit Akkuladung
Schaltnetzteile im Gehäuse Grade 3
HPSG3-24V5A-D Schaltnetzteil/Akkuladegerät 24VDC 5A
im Metallgehäuse zur Wandmontage
mit LED Anzeigen und Sabotagekontakte
Eingangsspannung: 200-240 VAC
Ausgangsspannung: 27,6 VDC